nam euangely pacis. Si ergo ut nrām
 sic curā proximū gerim⁹: utrūq; pedē
 p calcaamentū nrām⁹. Cui vero sua
 cogitans utilitatē pxiorū negligit: q̄
 vni⁹ pedis calcaamentū cū deditore
 amittit. Dū vtiq; nōnulli q̄ magnis
 ut dixim⁹ muneib; ditati. dū solius
 contemplatiōis studiis mardefcut parē
 utilitatē pxiorū in predicatione refugit:
 secretū quētis diligūt. secretū specu
 lationis appetūt. De quo si districte
 iudicatur: extantis proculdubio rei
 sumt. quātis venientes in publicū pro
 desse potuerūt. Quia em̄ mente is qui
 proxtis profutū emittit: utilitatē pri
 morū secretū ppomt suū. q̄ ipse sū
 m̄ prius vngentis. ut multis prodesse
 de sinu p̄is egressus est ad publicū m̄z.

Et sunt nōnulli *Ca. vi*
 qui ex sola hūilitate refugūt:
 ne eis quib; se pares esti
 manē preseruant. Quorū profū hūi
 litas si ceteris quoq; virtutib; cōiungitur:
 tūc an̄ dei oculos vera est. cū ad respū
 endū hoc qd̄ vtiliter subue p̄cipitur.
 pertinax nō est. Itēq; em̄ vere est hūil:
 q̄ sup̄m̄ nūq; arbitriū ut deat posse
 intelligit. et tñ p̄cesse cōtempnit: s̄
 diuinis dispoib; subditus: atq; a vicio
 obstinacōis alienus. cū sibi regim̄s
 calnē imperatur. si iā dom̄s p̄uētis
 quib; et alijs profut et ex corde debet
 fugere et iūctus obedire. *ca. vii*

Quāuis nōnūq; p̄dicacōis
 officii. et nōnulli laudabili
 ter appetūt. et ad hoc nōnul
 li tantū laudabiliter p̄trahūt. Qd̄
 liquido agnoscam⁹: si duorū p̄phan
 tū facta pensamus. Quorū vnus
 ut ad p̄dicandū mitti debuisset sp̄o
 te se obtulit: quo tñ alter ne p̄geret
 tñ pauore recusauit. *Magis quippe*

dno querenti quē mittet: vltro se
 obtulit dicens. Ecce ego mitte me.
 Jemas autē mitti: et tñ ne mitti
 debeat hūilit̄ relucta dices. *A. a. a.*
 dñe deus: ecce nescio loqui. q̄ puer
 ego sū. En ab vtriusq; exterius diuer
 sa vox prodyt: s̄ nō a diuerso fonte
 dilcoris emanauit. Quo quippe p̄e
 cepta sūt caritatis: amor videlicet
 dei et proximi. Partuā igitur vitā
 prodēt p̄is cupiens: p̄suas officii p̄e
 dicaōis appetit. P̄cōtemplatiuā vō
 iheruas: amore conditoris in herere
 desiderans. ne mitti ad p̄dicandū de
 beat cōdicit. Qd̄ ergo laudabiliter
 alter appetit: hoc laudabiliter alter
 expauit. Iste ne tante cōtemplatiōis lucra
 loquendo perdet: ille ne dapna studio
 si opis tacendo sentiret. Qd̄ hoc est ne
 vtriusq; subalut̄ intueudū. q̄ et is q̄
 recusauit. plene nō restitit: et is q̄
 mitti voluit. an̄ se p̄ altaris calculū
 purgatū vidit: ne a non purgatus
 adue sacra nūstia audiat aut quē
 superna gratia elegit. sub hūilitatis
 spēne sup̄be cōtradicit. Quia igitur
 valde difficile est purgatū se quelibet
 poste cognosce p̄dicacōis officii t̄ci
 delinatur. nec tñ dicitari ut dixim⁹
 p̄tinat deb; cū ad suscipiendū hoc
 sup̄na volūtas agnoscat. Qd̄ moyses
 vtrūq; mirō ope expleuit. q̄ p̄cesse
 tante multitudi et noluit et obeduit.
 Sup̄b⁹ em̄ fortass̄ esset si ducatu ple
 bis im̄ sine trepidacōe susciperet.
 et rursū sup̄b; existet. si auctoris impe
 rio obedire recusaret. Verobiq; ergo hūi
 lis vtrōb; subiecty et p̄cesse p̄lis se
 metipm̄ merendo noluit et tñ de im
 perantis virib; p̄sumēdo consensit.
 Iste ergo quib; p̄cipites colligant
 tū quanta culpa ex appetitu p̄prio ce

teris preferre nō metuit si sancti viri
plebui ducati suscipere etiam deo iubente
firmuerūt. Moyses suadente dno tre-
pidat et urgetur infirmus quisq; ut
honores omnis precipiat anhelat et
qui ad casu valde urgetur ex propriis
humeru libent' opprimendus pon-
derib; submittit. Que est ferre nō
valet et auget qd' portet. **Ca. viii**

Pleriq; vero qui posse concupis-
cat ad usū sue libidinis in-
strumentū aplia sermōnis
accipit quo ait. Si quis epatū de-
siderat bonū opus desiderat. Qui tū
laudans desiderū in pauore vertit
protin' qd' laudauit tū repente sub-
iugit. Oportet aut' epm irrepren-
sibile esse. Cuius virtutū nōtia subse-
quent' emiat que sit irreprensibi-
litas ipa manifestat. Et fauet ergo de-
siderio et terret ex precepto. Ac si apte
dicat. Laudo qd' queritis. s; prius dicite
qd' queratis ne dū vosmetipos metiri
negligitis tanto fedior vira repren-
sibilitas appareat quāto et a cunctis
conspici in honoris arte festinatis.
Magnus enī artifex regendi fauori-
bz impellit terrorib; retrahit ut au-
ditores suos et de scripto irrepren-
sibilitate culmīe restringat a super-
bia et officū laudando qd' queritur
cōponat ad vitā q̄ius notandū qd'
in illo tpe dicit' quo q̄s plebibus pre-
erat prius ad martyrii tormenta
ducatur. Cui ergo fuit laudabile
epatū querere qn' p' hūc quiq; dubiū
nō erat supplicia grauiora puenire
vni ipm quoz epatus officū boni ope-
ris expressione diffinit' cū dicitur
Si quis epatū desiderat bonū opus
desiderat. Ipse ergo sibi testis est quia
epatū non appetit q' nō p' hūc voi-

opis misterū s; honoris gloria querit.
Dacū quippe officū non solum non di-
ligit oīno s; nescit quia ad culmen
regis anhelans i' occulta meditando
cogitacōis ceteroz subiectōe pasatur.
laude ppria letatur. Ad honorem ex-
eleuat rerū affluentū habundāq;
exultat. Quid ergo lucru queritur
sub eius honore specie quo mudi des-
trui lucru debuerūt cuiq; mens viti-
tatis culmē arripit ad elationē cogitat
que foras appetit int' imutat. **Ca. ix**

Sed pleriq; hī qui subire
magisterii pastorale cupi-
unt nonnulla quoq; bona
opa aīo pponunt. Et q̄ius hec elacōis
intentione appetat opatuos tū se mag-
na tractat. fit q; ut aliud i' unis in-
tencio supinat aliud tractantis aīo
supficies cogitacionis ostendat. Nam
sepe sibi de semetipā menti' et fingit se
de bono ope amare qd' nō amat. de mu-
di aut' gloria nō amare qd' amat. Que
p̄cipari appetens fit ad hoc pauida
tū queit audax tū puenit. Tendens
enī ne nō pueniat trepidat. s; repente
pueniens iure sibi hoc debitu ad quod
pueniāt putat. Cū perrepti p̄cipatus
officio p̄firi seculariter cepit libenter
obliuiscitur q' q' religiosē cogitauit. vi-
nō est ut tū cogitatio ext' vsū ducat.
protin' mentis oculos ad opa trisacta
reuocet. ac penset q̄s qd' subiectus egēit
et repente cognoscat si prelati bona
agere que p̄posuerat possit q' neq; val;
in culmē humilitatē dūcet q' in imis
positus nō desyt supbire. Nestat laudē
tū suppetat fugere q' ad hanc didiat tū
desst anhelare. Nequaquā auaricia
p̄t qn' ad multozū sustentacōz tendi
hys tū sufficere ppria nec solum potue-
rūt. Ex anacta ergo vita se off' mūt

niat ne in appetitu se culmīs ymago
 cogitacōis illudat quous plexūq; in occu
 pacōe regis ipē quoz boni opis usus per
 ditur. qui i trāquilhtate tenebatur. et
 quia et quieto mari vte et iperity diri
 git turbato aut tepestatis fluctib; eeg
 peritus se nauita confundit. Quid naz
 est pēas culmīs n̄ tempestas mētis. In
 qua cogitacōnū semp procellis nauis
 cordis queitur huc illuc q; incessanter
 impellitur. ut p̄ repētinos excessus oris
 et opis q; p̄ obuiancia saxa frangatur
 Incec her itaq; q; sequendū est et q; tenē
 dū nisi vt virtutib; pollens coactus ad
 regimē veriat virtutib; vacuus ne co
 actus accedat ille si oīno veniat caueat
 ne acceptā pecuniā in sudariū ligans
 de eius occultacōe iudicetur. Pecuniā q; ppe
 in sudario ligatē est p̄cepta dona sub
 oīo lenti corpis absconde. Ac cōtra iste
 cū regimē appetit attendat ne p̄ ex
 prauū opis phariseozū more ad m̄gres
 sū regnā telozū tendentib; obstaculū
 fiat q; iuxta m̄gri vocē nec ipi intrāt
 nec alios intrare p̄mittūt. Cui confi
 derandū est q; quia cū causā p̄li elēs
 p̄sul suscipit q; ad egrū medicus ac
 cedit. Si ergo ad huc ei in ope passioēs
 viuūt qua p̄suppōe p̄cussū mederi pro
 perat q; in facie vuln; portat. **Quat
 usq; ad regimē veniē debeat ca' r'**
Ille igitur ille modis orb; de
 bet ad exēplū viuēdi p̄uiri
 qui cunctis carnis passionibus
 morēs iā spūalit̄ viuūt qui prospēa mū
 di postpōit q; nulla aduersa p̄tmesat
 qui sola interna desideat cui? intentōe
 Vn congruens nec oīno p̄ imbecillita
 tē corpus nec valde p̄ contūehā repug
 nat spūs q; ad aliena cupienda non
 duatur h̄ppria largitur q; p̄ pietatis
 viscera ricius ad ignoscendū flectitur

h; ne p̄lo q; debeat ignoscens ab arte
 ratiōnis inclināt. q; illicita p̄pe
 trāt. s; p̄petrata ab alijs ut p̄pria deplo
 rat. q; ex affai cordis aliene ifinitati
 tōpati. sic q; in bonis p̄ci sicut in suis
 p̄fectib; latatur. q; ita se ymutabilem
 cetis in cūctis que agit ifinuat ut
 int̄ eos nō habeat qd̄ salte de t̄isactis
 erubescat. qui et sic studet viuē ut p̄rio
 ru quoz corda auestencia doctine valeat
 fluentia uirgae qui orōnis vsu et expi
 mento iā didicit qd̄ optime. a dño que
 poposcit possit. Cui p̄ affiūs vocē iā q; i
 sp̄cialiter dicitur adhuc loquente te di
 cā ita affū. Si em̄ fortasse quis veniat
 ut pro se ad m̄cedendū nos apud po
 tentē q̄piā virū q; sibi uatus nobis
 vero est m̄cōgnitus ducat protin; res
 pondeamus. Ad m̄cedendū venire
 nō possumus q; familiaritattē nō
 trā non hēmus. Si ergo apud hōi; de
 quo nūme p̄sūt fieri m̄cessos eru
 bestat qua mente apud dnm̄ m̄cessi
 oris locū pro p̄lo arripit q; familia
 rē se eius h̄c esse p̄ vite m̄cūm̄ nescit
 Aut ab eo quomodo alijs veniā postu
 lat q; v̄tū sibi sit placatus ignozat.
 Qua in re est adhuc aliud sollicitus
 formidandū ne qui placare posse uā
 creditur hanc ipē ex p̄prio reatu mere
 atur. Cūcti em̄ liquido nouim; quia
 tū. is q; displicet ad m̄cedendū mitti
 uati aim; ad deteriora pronozatur
 Qui ergo adhuc desiderys carnis et
 terrenis astringitur caueat ne distric
 ti uā iudicis graui; attendens dū
 loco delatatur. glorie fiat subditis au
 to; ruine. Solliciter se quisq; ergo me
 ciatur ne locū regimīs assume audcat
 si adhuc q; in se viciū dāpnabili; regit
 ne is q; em̄ dep̄auat p̄riū m̄cessos fi
 eri appetit pro culpis aliozū. **Ca' r'**

Hinc etenim supna voce ad moysen
dicitur loquere ad aaron. **U**o
mo de semine tuo p familias q
habuit macula no offeret panes deo suo
net accedat ad nasteriu eius ubi et resp
te subiungitur. Si cecus fuerit si claudus
si vel pno ul' grandi ul' torto naso si
fracto pede si manu si gibbus si lippus
si albugine habens in oculo si uisus scabi
em si impetigine in corpe ul' pondero
sus. Cecus quippe est q supne lumen con
templacis ignorat q pntis vite tenebris
pressus du ventura luce neq; diligen
do conspiciat quo gressu opis porrigat
nesat. **U**inc eni pphante anima dicitur
Pedes sanctoru suoru seruabit et impi
i tenebris conticescent. Claudus vero est
q quide quo pgerere debeat aspiciat s; per
firmutate mentis vite via pfre non
valet tene qua videt q; ad virtutis sta
tu du fluxa consuetudo no erigitur.
quo desideriu imitti illuc gressus opis
efficacis no sequitur. **U**inc etenim pau
lus dicit. Remissas manus et dissolu
ta genua erigit et gressus rros facite
pedib; vris ut no claudicas erret mag
aut sanctur. **Q**uui aut naso est qui
ad tenendu mensura discretionis vdo
neus no est. Naso quippe odores fetores
q; discernit. rre ergo p nasu discretio
exprimit; p qua virtutes eligim; deli
ta reprobam; vn et in laude sponse di
atur nasus tuus sicut turtis q est i lu
vano. Quia nimiru sancta etia que
ex causis singulis teptamenta prodeat
per discretione conspiciat. et ventura
vioru bella ex alto deprehendit. **S**; sut
nonnulli qui du estari ebetes nolunt
sepe se i quibusda massiciob; plus qm
nre est exercentes ex nimia subtilita
te falluntur. **U**nde hic quoq; subditur.
ul' grandi et torto naso. Nasus ei gran

dis et tortus est discretiois sublimitas
imoderata q; plusq; decet exerceat actiois
sue ritudine pa confundit. Fracto hic
pede ul' manu est q via dei pge oino no
valet atq; a bonis actib; funditus cesors
varat quatin; her no ut claudus salu
cu infirmitate teneat s; ab hys ommodo
alienus existat. **G**ibbus vero q; terrene
solicitudinis pondus deprimit ne vniq;
ad supna respiciat s; solus hys q in infi
mus calcantur itendat; et si qn aliquid
ex bono pte celestis audierit ad hor ni
miru puerse consuetudis ponde pagna
uatus cordis facie no attollat q; cogita
tionis statu erigere no valet q; terrene
vsius sollicitudis circuu tenet. **E**x cor
quippe sperie psalmista dicit. **I**n iurina
tus su et humiliatus su usq; q; quoru
culpa quoq; p semetipam veritas repro
brans ait. Semen aut qd in spms cea
dit hy sunt q audiunt verbu et sollicitu
dinab; et diuitis et voluptatib; vite eu
tes suffocant; et no referunt fructu. **L**ippus
vero est cui quide ingenu ad cognand;
veritatis emicat. **S**; in hoc carnalia opa
obscurat. **I**n lippis quide oculis pupille sa
ne sunt s; humore defluente infirmiana
palpebra grossescit quoq; infusione re
bro atteritur etia acies pupille viantur
Et sunt nonnulli quoru sensu carnalis
vite opatio sauciat q videt rea subtilit
igeniu poterit s; vsu prauoru actiu
caligant. **L**ippus itaq; est eo sensu natia
exacuit s; conuersiois prauitas cofundit
Cui bn p angeli dicitur. **C**olluro im
ge oculos tuos et videas. **C**olluro quippe
oculos ut videam; unghi; cu ad cog
noscenti veri luis claritate itellais
nri acie medicamine bone opatiois ad
iuuam;. **A**lbugine vero h; in oculo q
veritatis luce vide no sinit; q; arrogan
tia sapie sue seu iusticie occatur. pupillo
naq; oculi nigra videt albuginem tol

levans nul videt qz videtur; sensus hūa
 ne cogitacōis si stultū se pccōrem qz itel
 ligit cogitacō; dīne claritatis appre
 hendit. Si aut candore sibi iusticie seu
 sapientie tribuit a luce se supne cog
 nitōis excludit. et eo claritate veri lu
 mis neq; qz penetrat quo se apud se
 p arrogantiā exaltat sicut de qbusda
 dicit. **D**ixerēt se esse sapientes stulti
 facti sūt. Iugē vob; scabie cui carnis
 petulāna sine cessatōe dñatur. In sca
 bie etnū feruor viscerū ad cutē trahi
 p quā rē luxuria designat; qz si cor
 dis captano usq; ad opacōnē proficit ni
 mirū feruor viscerū intimus usq; ad cu
 tē scabie prorupit. Et foris iā corpus
 sauciāt qz dū in cogitacōne volup
 tas nō reprimitur etiā in actione
 dñatur. Quasi etiā cutis pruriginem
 paulus cuabat absterge tū dicebat.
Temptatio vos nō apprehendat nisi
 hūana. **A**t si apte dicit. **I**uanū qd
 est in corde temptacōne peti demomo
 tū vō est temptacōis certamē in opa
 cōe superari. **I**mpetiginē quoq; habet
 i corpe qsq; auaricia vastatur i mēte
 Que si i pnis cōpescatur nō mirū
 mensura sine delatāt. **I**mpetigo qz
 sine dolore corpus occupat et absq;
 occupati tedio extrescens mēbroru
 decore fedat quia et auaricia capti
 aiam dū quasi delat exultat dū
 adipsēnda queq; cogitacōi obicit
 ad iniurias accendit et dolore in
 vulnē non facit. **C**uia estuati aīo
 et culpa habundantiā pmetit sed
 decore mēbroru pdit qz aliorū quoq;
 virtutū p hāc pulchritudo deprāua
 et qz totū corpus exasperat qz per
 vniūsa vicia aīm supplantat. **P**au
 lo attestante qz aut **R**adix omī ma
 lorū est cupiditas. **P**onderosus vō

est qz turpitudine nō exerceat ope
 s; tñ ab hac cogitacōne cōtinua
 sine modicāne grauat in mente.
Cui neq; quidē usq; ad opus ne
 phariū rapitur s; cū aīm vō
 luptate luxurie sine villo repug
 natiōis stimulo delectatur. **I**ncū
 quippe est pondus cū hūor visce
 rū ad vices labitur. **C**ue profcō tū
 molestia dedecoris itumescit. **N**on
 derosus ergo est qz totis cogitacōnib;
 ad lasciuā defluens pondus tur
 pitudis gestat in corde et qzuis pra
 ua nō exerceat ope ab hys tñ non
 tuellitur mente. **R**ec ad usū boni
 opis in apto valet. **A**ssurgere qz
 grauat hūc in abdomis pondus
 turpe. **C**uiusq; ergo quolib; horū
 vicio subigitur pncis dño offerre
 prohibet. **R**e profcō dilue aliena
 nō valeat is que adhuc ppria de
 vastat. qz igit pauca verbis ad
 pastorale magisteriū dignū qualu
 veiat at; hoc idignū qz ptiēscat
 ostendimus. **S**ūt is qui ad illud
 digne puencit. in eo qualiter viuē
 debeat demonstramus. **Q**ualit; se hūc
 debeat qz ad equine ordiate puenit. **ca. xij**